از سوئی پدیداری جنبش های واقعی مردمی برای دموکراسی، اصلاحات، و دگرگونی در کشورهای دارای

امروز این شهر ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد، و بزرگ‌ترین شهری است در دنیا که در آغاز قرن بیستم وجود خارجی نداشت. "یونسکو"، این شهر را در حکم میراثی جهانی شناخته است.

پس از کودتای نظامی ۱۹۶۴ (۱۳۴۳ خورشیدی)، سرنوشت "نی‌مایر" هم دست‌خوش تغییر شد. از آنجا که کمونیستی آشکار و صریح بود، به دفترهای او حمله بردند و کارهای او را متوقف کردند. سال بعد، به تبعید اجباری رفت و ساکن پاریس شد، جایی که علاوه بر کارهای دیگرش، ساختمان "دفتر مرکزی حزب کمونیست فرانسه" را هم طراحی کرد. او در گفتگویی با روزنامه "اومانیته"، که از سوی حزب کمونیست فرانسه منتشر می‌شود، گفته بود: "بی‌عدالتی‌های زیادی وجود دارد. اما پیمان بستن با حزب کمونیست، امید و همبستگی و این درک را به انسان می‌دهد که مبارزه جمعی برای دنیایی بهتر، امکان‌پذیر است." کامیابی‌هایش در هنر معماری در سراسر عمرش ادامه یافت. "اسکار نی‌مایر"، در سال ۱۹۸۸ (۱۳۶۷ خورشیدی)، جایزه "پریتزکر"، جایزه‌ی در حد نوبل، اما در رشته معماری، را دریافت کرد. در سال ۲۰۰۳ (۱۳۸۲ خورشیدی)، با طراحی یکی از غرفه‌های موقتی "نگارخانه سرپنتین" در لندن همه را شگفت‌زده کرد. یکی از منتقدان هنر معماری، این بنا را "معجزه انحنای زمان" توصیف کرد. این بنا ساخته شده از فولاد، بتن، و شیشه، طوری طراحی شده بود که با وجود داشتن حصار از درختان مجاور بر دور خود، تالار برآمده آن چشم‌انداز کاملی از پارک داشت. "اریک هابسباوم"، مورخ برجسته و جامعه‌شناس سرشناس مارکسیست که مدتی پیش درگذشت، در سال ۲۰۰۳ (۱۳۸۲)، در باره "نی‌مایر" گفته بود: "این غیر ممکن است که برزیل قرن بیستم را بدون نی‌مایر متصور شد، همان‌گونه که نمی‌توان در مورد معماری (آرشیکت) قرن بیستم بدون او فکر کرد." دولت برزیل به منظور بزرگداشت این چهره ملی، سال ۲۰۰۷ (۱۳۸۶) را به مناسبت صدسالگی او، "سال اسکار نی‌مایر" نام گذاری کرد.

تا اوایل همین امسال [۲۰۱۲]، "اسکار نی‌مایر" در دفتر کارش که به ساحل "کوپاکابانا" ریودوژانیرو مشرف بود، روی پروژه‌های جدید کار می‌کرد، و میزبان جلسه‌های هفتگی بحث‌های سیاسی و دوستانه بود که به دیدنش می‌آمدند.

تعهد او با فروریختن سوسیالیسم شوروی خدشه‌دار نشد، و او، در سال ۱۹۹۲، و در شرایط دشوار جهانی پس از سقوط سوسیالیسم در اتحاد شوروی و کشورهای اروپای شرقی، در برابر کوشش‌های انحلال‌طلبانه به‌منظور پایان دادن به فعالیت "حزب کمونیست برزیل"، مقاومت کرد و به پاس این کوشش، به مقام "صدر حزب کمونیست برزیل" انتخاب شد. شهر برازیلیا، پایتخت برزیل، چشمگیرترین میراث و یادگار اوست. در سال ۱۹۵۶ (۱۳۳۵ خورشیدی)، "جوسیلینو کوییتسچک"، رئیس‌جمهوری ترقی‌خواه برزیل، تصمیم گرفت پایتخت کشور را از "ریودوژانیرو"، واقع در ساحل اقیانوس اطلس، به فلات مرکزی کشور منتقل کند تا توسعه اقتصادی کشور را متعادل‌تر سازد.

او از نی‌مایر، که دوستش بود، خواست که شماری از مهم‌ترین ساختمان‌های پایتخت جدید و از جمله کاخ ریاست جمهوری، ساختمان کنگره، کاخ دادگستری، کلیسای جامع شهر، و چندین برج مسکونی را طراحی کند.

در حال حاضر ما سعی می‌کنیم میان دو تشکل وحدت به‌وجود آوریم و اثرهای منفی اقدام‌های برخی از فرصت طلبان در درون این تشکل‌ها در دور کردن رهبران انقلابی از صحنه را بزداییم.

در خصوص مبارزه دهقانان پیشرفت چشمگیری را شاهدیم. "اتحادیه دهقانان مصر" توانست موجودیت قانونی خود را بشناساند. این تشکل به صورت غیرقانونی در سال ۱۹۴۸ (۱۳۲۷ خورشیدی) به وسیله کمونیست‌ها و سوسیالیست‌ها تاسیس گردید و بارها زیر ضربه قرار گرفت، اما روز به روز بر اهمیت نقش آن افزوده می‌شد.

برغم تسلط طولانی مدت "آخوان" بر تشکل‌های صنفی، به خصوص پس از آنکه با کمک سادات در سال‌های ۱۹۷۰ جنبش کمونیستی را زیر ضربه قرار دادند، اما با اینهمه، اینک مبارزه‌ی انقلابی به‌منظور جلوگیری از سلطه "آخوان المسلمین" بر این تشکل‌ها را شاهدیم.